OVINS LAIT     2015
Fromager
	Nombre d’exploitations : 20
	Référence
	

	Critères
	Atelier
	/ brebis
	Atelier
	/ brebis

	UMO Chef Exploitation + Conjoint + Salarié

SAU (ha)

% SAU en prairies

Surface en maïs (si cultivé)
	2,16
40,2
97 %

3,8
	
	
	

	Nombre de brebis > 6 mois

Nombre de vaches (si présentes)

UGB Total

Chargement apparent (UGB / ha SFP)

Durée de transhumance (jours)

Chargement corrigé (UGB / ha SFP)

Taux de mise bas des antenaises (%)
	349
15
72,6
1,62
111
1,62
51 %
	
	
	

	Volume de lait total (litres)

Lait / brebis > 6 mois (litres)

Prix moyen vente du lait (€/litre)

Nombre d’agneaux vendus

Prix moyen de l’agneau de lait (€)
	46 795
127
1,924
43,55
	0,65

	
	

	Produit total ovin (hors primes)


Produit vente du lait / fromage


Produit vente agneaux


Autres produits
	103 035
89 603
10 338
3 094
	295
244
29
10
	
	

	Charges opérationnelles ovines


Charges d’alimentation



Achat aliments et fourrages



SFP



Transhumance

Véto + tiers


Fabrication fromagère


Divers
	46 860
29 903
24 552
4 374
977
6 938
7 838
2 182
	134
80
66
11
3
19
21
7
	
	

	Marge brute ovine (hors primes)


Marge brute / litre de lait (€/litre)


Marge brute / ha de SFP (€/ha)


Marge brute / produit ovin (%)
	56 175
1,20
1 398
55 %
	156
	
	


	Produit bovin (hors primes)

Charges opérationnelles bovines 

Marge brute bovine (hors primes)
	7 684

5 017
2 667
	512

334
178
	
	

	Marge brute totale
	58 842
	
	
	

	Primes

Charges de structures
	35 608

69 042
	
	
	

	EBE

Revenu disponible / UMO
	54 278

19 594
	
	
	


Source : Observatoire Economique de la Filière Ovine 64

